



CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS, LIMPEZA, INSTALAÇÃO E CARGA DE GÁS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E ELETRODOMESTICOS.

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: ANDERLUZ LTDA CNPJ: 11.493.969/0001-68					
ITEM	UNI	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNI	100	Carga de gás de ar condicionado de 9000 a 12000 BTUs, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	170,00	17.000,00
5	UNI	35	Desinstalação de ar condicionado, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	159,00	5.565,00
6	UNI	80	Instalação da rede elétrica para ar condicionado.	269,00	21.520,00
7	UNI	35	Instalação de Ar condicionado de 9.000 Btus, incluindo 2 mts de encanamento.	225,00	7.875,00
8	UNI	35	Instalação de Ar condicionado de 12.000 Btus., incluindo 2 mts de encanamento.	325,00	11.375,00
9	UNI	35	Instalação de Ar condicionado de 18.000 Btus., incluindo 2 mts de encanamento.	465,00	16.275,00
10	UNI	35	Instalação de Ar condicionado de 24.000 a 36.000 Btus, incluindo 2 mts de encanamento.	619,00	21.665,00
11	UNI	25	Instalação de aterramento simples, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	109,00	2.725,00
12	mts	500	Instalação de rede subterrânea por Metro linear (em obstáculo piso concretado, pedra) de acordo com ABNT NBR 5410.	184,00	92.000,00
14	UNI	100	Instalação de refletores acima de 05 metros do chão, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	129,000	12.900,00
15	UNI	100	Instalação de refletores até 03 metros do chão, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	109,00	10.900,00
16	UNI	50	instalação de tomada especial 127v ou 220v (bi ou tri polar com aterramento) circuito novo adicionado independente com disjuntor próprio.	59,00	2.950,00
20	UNI	25	Montagem de padrão de entrada (sede de medidor) monofásico até 15 Kva, bifásico, trifásico.	499,00	12.475,00
21	UNI	30	Revisão com conserto necessário no quadro de comando, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	175,00	5.250,00
VALOR TOTAL					240.475,00
EMPRESA: 57.417.525 JOSE HAROLDO BEIRA DOS SANTOS CNPJ: 57.417.525/0001-44					
ITEM	UNI	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UNI	100	Carga de gás de ar condicionado de 18000 a 36000 BTUs, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	320,00	32.000,00




CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

3	UNI	10	Carga de gás de freezer e geladeira.	150,00	1.500,00
4	mts	1.500	Colocação de eletroduto condutele, canaleta externa (metro linear), incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	3,80	5.700,00
13	mts	800	Instalação de rede subterrânea por Metro linear (em terra, gramado) de acordo com ABNT NBR 5410.	139,00	111.200,00
17	UNI	20	Instalações de rede elétrica provisória para eventos, sendo cada instalação de até 50 mts de fio, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	269,00	5.380,00
18	UNI	100	Limpeza de ar condicionado 9000 a 12000 BTUs, limpeza de grade com limpeza interna do aparelho sem desinstalação, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	100,00	10.000,00
19	UNI	50	Limpeza de ar condicionado 18000 a 36000 BTUs, limpeza de grade com limpeza interna do aparelho sem desinstalação, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	225,00	11.250,00
22	UNI	150	Troca de disjuntor e fiação com expansão de carga e com a verificação de sobrecarga.	54,00	8.100,00
VALOR TOTAL					185.130,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 18 de novembro de 2025.


ADEMAR LUIZ BURCKHARDT
PREFEITO MUNICIPAL